２０２１年５月２８日

各 位

会社名：株式会社 三城ホールディングス

代表者：代表取締役社長  澤田 将広

連絡先：取締役 ファイナンス担当 中塚 哲郎

電  話：03-6432-0732

（コード番号：7455 東証・第１部）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社ルネットの２０２１年２月期の決算が確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．親会社等（その他の関係会社）の概要

 （１）親会社等の名称 株式会社ルネット

 （２）所在地  兵庫県姫路市駅前町３１３番地

 （３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 多根 幹雄

 （４）事業の内容  美容・健康関連事業

 （５）資本金  100 百万円

 （６）属性   その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該

    他の会社）に該当

 （７）議決権所有割合 ４１.９７％（２０２１年２月２８日現在）

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

     A 種類株式
     ２０２１年２月２８日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 1株）

単元未満株式
の状況（株） 政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社 その他の法人 外国法人等

外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） － － － － － － 2 2 －

所有株式数（株） － － － － － － 520 520 －

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00 －

       B 種類株式

（注） 1. A 種類株式を有する株主（以下、「A 種類株主」という。）は、株主総会において議決権を有しない。

 2. 当会社が、会社法３２２条１項各号に掲げる行為をする場合においては、法令に別段の定めがある場合を除くほか、Ａ種類株主を構成

員とする種類株主総会の決議を要しない。

 3. Ｂ種類株式を有する株主は、株主総会において議決権を有する。

     ２０２１年２月２８日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 1株）

単元未満株式
の状況（株） 政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社 その他の法人 外国法人等

外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） － － － － － － 1 1 －

所有株式数（株） － － － － － － 5 5 －

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00 －

 （２）大株主の状況

  ２０２１年２月２８日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

公益財団法人
奥出雲多根自然博物館

島根県仁多郡奥出雲町 260 49.52

学校法人 志学学園 岡山県岡山市 260 49.52

多根 幹雄 静岡県熱海市 5 0.96

計 － 525 100.00

（注） 1. A 種類株式 520 株は 2018 年 6 月 1 日の取締役会譲渡承認決議に基づき故多根裕詞相続人である多根幹雄氏および多根嘉宏氏か

ら上記の 2 法人へ寄附されました。

 2. B 種類株式 5 株を多根幹雄氏が保有しております。

(３）役員の状況

２０２１年２月２８日現在

役名 氏名 略歴 所有株式数（株）

代表取締役社長 多根 幹雄

2017年10月 (株)ルネット 代表取締役社長就任（現任） 5

取締役 多根 嘉宏

2019年5月 (株)ルネット 取締役就任（現任） －

取締役 中塚 哲郎

2007年6月 (株)ルネット 取締役就任（現任） －

監査役 多根 伸彦

2019年5月 (株)ルネット 監査役就任（現任） －

２０２１年２月２８日

３．親会社等の貸借対照表及び損益計算書

     貸 借 対 照 表

     2021 年 2 月 28 日 現在

 株式会社ルネット         （単位：円）

 資  産  の  部 負  債  の  部

 科    目   金    額   科    目 金    額

 【 流動資産 】 【 808,205,649 】 【 流動負債 】 【 4,464,076,354 】

   現金及び預金    546,872,962     買掛金    5,380,682

   売掛金    4,379,344     短期借入金    4,440,000,000

   商品及び製品    33,006,383     未払金    1,949,709

   原材料及び貯蔵品   228,509      未払費用    13,522,922

  前払費用   360,000   預り金   2,598,041

   短期貸付金   85,000,000     未払法人税等    625,000

  仮払金   83,905,282

   未収消費税    2,211,544   【 固定負債 】 【 2,010,698,864 】

   未収収益    52,241,625    長期借入金    1,391,564,864

           預り敷金    15,134,000

          社債     604,000,000

 【 固定資産 】 【 15,847,796,324 】

 （ 有形固定資産 ） （ 555,945,993 ）

   建物    89,223,367

   建物附属設備    9,291,287

   改装費    1,130,095

   機械及び装置    72,500

   工具器具備品    772,102     負債の部 合計     6,474,775,218

   土地    455,456,642

          純  資  産  の  部

         【 株主資本 】 【 8,733,123,088 】

 （ 無形固定資産 ） （ 4,457,950 ） 【 資本金 】 【 100,000,000 】

   ソフトウエア    3,173,190   【 資本剰余金 】 【 99,500,000 】

   電話加入権    1,284,760     資本準備金    99,500,000

 （ 投資その他の資産 ） （ 15,287,392,381 ） 【 利益剰余金 】 【 8,533,623,088 】

   投資有価証券    12,158,526,511   （ その他利益剰余金 ） （ 8,533,623,088 ）

   出資金    588,950,000     繰越利益剰余金    8,533,623,088

  子会社株式    963,129,786  【 評価・換算差額等 】 【 1,451,018,019 】

   関連会社株式    10,000,000     有価証券評価差額金    1,451,018,019

  長期前払費用   8,479,174

   長期貸付金    1,535,400,000

   預託金    97,190

   敷金    1,534,720

  その他投資   21,275,000

 【 繰延資産 】 【 2,914,352 】   純資産の部 合計     10,184,141,107

  社債発行費   2,914,352

   資産の部 合計     16,658,916,325   負債及び純資産の部 合計   16,658,916,325

    損 益 計 算 書

  自 2020 年 3 月 1 日   至 2021 年 2 月 28 日

 株式会社ルネット      （単位：円）

 科        目 金        額

 【 売上高 】

  売上高     143，510，755

  売上高配当金     171，107，992

  売上値引及び戻り高     285，615 314，333，132

 【 売上原価 】

   期首商品棚卸高       123，812，526

  仕入高     46，857，790

   仕入値引及び戻し高       69，761

  期末商品棚卸高     128，335，542 42，265，013

     売上総利益      272，068，119

 【 販売費及び一般管理費 】       247，384，400

     営業利益      24，683，719

 【 営業外収益 】

   受取利息      2，045，644

  投資有価証券売却益     406，437，148

   雑収入       46，365，818 454，848，610

 【 営業外費用 】

   支払利息       18，929，637

  社債発行費償却     713，712

   雑損失       3，018，489 22，661，838

     経常利益

456，870，491

 【 特別利益 】

157，449

  前期損益修正益     157，449

 【 特別損失 】

269，047，293

  固定資産除却損     4，405，624

  前期損益修正損     37，036，764

  貸倒損失     22，275，746

  商品廃棄損     95，329，159

  投資有価証券処分損     110，000，000

     税引前当期純利益       187，980，647

     法人税等       88，993，838

       当期純利益       98，986，809

以 上